
 

ACHTUNG  
 

ab 01.01.2025 gelten für Fremdkunden folgende Tarife im 
Sammelzentrum: 

 
 

WAS Tarif  ANMERKUNG 

Sperrmüll  € 0,35 / kg Keinen Kleinmüll! Kleinmüll gehört in 
die Mülltonne 

Kleinmüll Mindestgebühr € 4,00  Alles unter 10 kg 

Kleinmüll € 0,40 / kg Ab 10 kg nach Gewicht verrechnet 

Altholz, Flachglas, Kunststoff-
Nichtverpackungen 

€ 0,25 / kg  

Betonabbruch € 0,10 / kg 
€ 54,00 / m³ 

Ohne Fremdstoffe wie Eisen 
Kunststoff  

Bauschutt unsortiert € 0,20 / kg 
€ 96,00 / m³ 

Ziegel, Fliesen, Porzellan, etc. 

Bauschutt verunreinigt € 0,25 / kg Heraklith, Gipskarton, etc.  

Asbesthältige Abfälle € 0,35 / kg Big Bag! (nicht inkludiert) 

Baustyropor € 0,70 / kg  

Künstliche Mineralfasern € 2,40 / kg Big Bag! (nicht inkludiert) 

XPS – Platten € 6,00 / kg  

Bahnschwellen € 0,35 / kg  

Autoreifen ohne Felge € 4,40 / Stück  

Autoreifen mit Felge € 4,80 / Stück  

Großreifen ohne Felge € 24,00 / Stück  

Autowracks (mit Typenschein) € 24,00 / Stück  

Autowracks (ohne Typenschein) € 48,00 / Stück  

Biomüll € 0,25 / Liter  

Problemstoffe von Betrieben € 2,40 / kg Nur haushaltsübliche Mengen 

Altöl (ab 10 Liter) € 0,25 / Liter  

Pauschalentgelt Anlieferung 
von ausschließlich 
kostenfreien Abfällen 

€ 5,00 / 
Anlieferung 

Papier, Kartonagen, 
Verpackungsstyropor, 
Altspeisefett, Kanister, 
Kunststoffeimer, Tetra Pak, Leicht- 
u. Metallverpackungen, etc. 

 
Außerdem erhältlich: 
 

70 Liter Müllsack incl. Abfuhr € 6,90 / Stück „Brauner Sack“ 

2 m³ Säcke  € 3,00 / Stück Porozellabfälle 

BigBag für Eternit € 17,00 / Stück Big Bag oder Plattensack 

Big Bag für Mineralfasern € 20,00 / Stück  

Öli 3 Liter € 1,50 / Stück Pfandsystem 

 
 

Als Fremdkunden werden Gewerbebetriebe bezeichnet, die 
keine Bereitstellungsgebühr für Müll an die Gemeinde 
entrichten. 


